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Protokół Nr 46 
z posiedzenia czterdziestej szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 16.04.2010r. 
 
 
 
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 
przy ulicy Pocztowej 2. 
 
Sesja trwała od godz. 11:30 – do godz. 12:00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania 
prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. / 
 
Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
2. Sekretarz Gminy       - Renata Jesionowska – Zawieja 
3. Skarbnik Gminy      - Władysław Rembelski 
4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej 
    w Więcborku      - Waldemar Kuczerepa 
5. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  
    w Więcborku      - Jarosław Ługowski 
6. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy  
   Społecznej w Więcborku     - Tomasz Siekierka 
7. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  
    w Więcborku      - Piotr Węgrzyn 
8. Kierownik Administracji Zasobów Komunalnych - Stefan Dropinski 
9. Kierownik Referatu ds. Rozwoju i Promocji  - Iwona Sikorska 
10. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
     w Więcborku      - Karol Koziel 
11. Sołtys Sołectwa Borzyszkowo    - Danuta Baranowicz 
12. Radny Powiatowy     - Andrzej Chatłas 
13. Mieszkaniec Więcborka     - Andrzej Ikert 
14. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych” - Leszek Skaza 
15. Redaktor „Gazety Pomorskiej”    - Marietta Chojnacka 
16. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”   - Robert Środecki 
17. Redaktor „Radio Weekend”    - Maciej Bór 
 
Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku. 
 
Porządek obrad przewidywał: 
 
1. Otwarcie 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem. 
4. Informacja o otwarciu Księgi Kondolencyjnej. 
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5. Przyjęcie treści Listu Kondolencyjnego złoŜonego w hołdzie dla ofiar katastrofy lotniczej 
pod Smoleńskiem z podpisami radnych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie umieszczenia tablicy pamiątkowej upamiętniającej tragedię 
pod Smoleńskiem. 

7. Zakończenie. 
 

W tym miejscu obrad Przewodniczący RM poprosił obecnych na sali o powstanie w celu 
uczczenia minutą ciszą ofiar tragedii pod Smoleńskiem. 
 
Następnie poinformował radnych Rady Miejskiej oraz pozostałych zebranych, iŜ z inicjatywy 
Burmistrza Więcborka i jego, w siedzibie Urzędu Miejskiego wyłoŜona została Księga 
Kondolencyjna. Pierwszego. Pierwszego wpisu Przewodniczący RM  dokonał wspólnie  
z Burmistrzem Więcborka. Natomiast osoby, które czują potrzebę wyraŜenia w tej formie 
Ŝalu i współczucia rodzinom ofiar, maja moŜliwość złoŜenia takiego wpisu w kaŜdy dzień 
tygodnia, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.  
 
Ad. 5 Treść Listu Kondolencyjnego został odczytany przez radną Rady Miejskiej  
w Więcborku p. GraŜynę Sowińską cyt.: 
 
 

„Niech nasza droga będzie wspólna. 

 Niech nasza modlitwa będzie pokorna. 

 Niech nasza miłość będzie potęŜna.  

Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego,  

co się tej nadziei moŜe sprzeciwiać.” 

             Jan Paweł II (Częstochowa,18.06.1983) 

 
Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

List Kondolencyjny 
 

„Poczytujemy sobie za szczytną powinność złoŜenie hołdu tym, którzy 
za ojczyznę oddali Ŝycie. Pragniemy uczcić ich pamięć (…) w sposób 
najbardziej uroczysty, naleŜny najlepszym, najwierniejszym synom 
Rzeczypospolitej”. To słowa Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego odczytane  
dnia 8 kwietnia 2010 roku pod KrzyŜem Ofiar Katynia  w Gorzowie 
Wielkopolskim, którymi   uczczono pamięć polskich oficerów  
pomordowanych przed 70-ciu  laty przez NKWD. 

Dziś nie znajdujemy właściwszych słów by uczcić pamięć Pana 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Jego MałŜonki Marii, Prezydenta Ryszarda 
Kaczorowskiego  
i  wszystkich ofiar katastrofy lotniczej jaka miała miejsce pod Smoleńskiem  
10 kwietnia 2010 roku,  w ten jakŜe znamienny dla naszego Narodu dzień - 
dzień 70 rocznicy mordu katyńskiego, a jednocześnie wigilię Święta 
Miłosierdzia BoŜego, w którą to przed 5-ciu laty odszedł od nas nasz Wielki 
Rodak Jan Paweł II. 



3 
 

W słuŜbie Ojczyźnie, walcząc o prawdę i pamięć o Zbrodni Katyńskiej, 
oddając hołd tym, którzy przed laty na tej ziemi zostali bestialsko 
pomordowani, sami ponieśli najwyŜszą ofiarę.   

Łączymy się w bólu z rodzinami ofiar, przyjaciółmi i 
współpracownikami, 
 a nade wszystko z pogrąŜoną w Ŝałobie Ojczyzną.  
Cześć ich pamięci  
 
Pan Kujawiak  wskazał, Ŝe list ten po przyjęciu  i podpisaniu przez radnych, Burmistrza oraz 
Kierownictwo UM, zostanie złoŜony w hołdzie ofiarom katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem 
i przesłany do Kancelarii Prezydenta w Warszawie. 

 
List przyj ęto jednomyślnie 

 
W dalszej części obrad radni, Burmistrz Wi ęcborka oraz Kierownictwo UM dokonali 
podpisania Listu Kondolencyjnego 
 
 
Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie umieszczenia tablicy pamiątkowej przedstawił Burmistrz 
Więcborka p. Paweł Toczko. 
 
Tablica upamiętniająca katastrofę lotniczą samolotu prezydenckiego dnia 10 kwietnia 2010 
roku umieszczona zostanie na cokole pomnika „Orła Białego” usytuowanego na Placu Jana 
Pawła II w Więcborku. Treść jaka znajdzie się na tejŜe tablicy brzmi: 
 

„W hołdzie Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu oraz pozostałym ofiarom 
Katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku 

Cześć i wieczna pamięć! 
 

                                                                 Władze Gminy Więcbork” 
 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady czterdziestej  szóstej sesji Rady 
Miejskiej w Więcborku” zamknął obrady. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                   /…/     mgr inŜ. Józef Kujawiak  


